

Plan pracy Komisji ds. Oświaty, Wychowania, Kultury i Spraw Socjalnych na 2014 rok

okres	Treść zadania
I kwartał	<ol style="list-style-type: none">1. Opracowanie metod i form pracy komisji, przydział zadań.2. Zatwierdzenie planu pracy Komisji.3. Analiza inwestycji oświatowych na 2014 rok oraz źródeł ich finansowania.4. Analiza potrzeb w zakresie pomocy społecznej, analiza stanu bezrobocia, zapoznanie z projektem pomocy społecznej na rok 2014 Analiza realizacji zadań w zakresie pomocy społecznej przez OPS w Lesznie, formy i rodzaje pomocy.5. Kontynuacja prac nad "Diagnozą problemów społecznych wśród uczniów i mieszkańców Gminy Leszno", analiza działań profilaktycznych.6. Działalność jednostek na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców gminy ze szczególnym uwzględnieniem młodzieży<ul style="list-style-type: none">• Analiza Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Narkomanii dla Gminy Leszno na rok 2014 – główne strategie i działania;• Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy;• Organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży z uwzględnieniem ferii zimowych.7. Zapoznanie ze sprawozdaniem za 2013 rok z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Leszno.
II kwartał	<ol style="list-style-type: none">1. Sieć placówek oświatowych na terenie gminy Leszno, ich potrzeby i perspektywy rozwoju.2. Raporty z ewaluacji placówek oświatowych.3. Analiza stanu zdrowotnego uczniów. Ocena sprawowania opieki zdrowotnej w placówkach oświatowych oraz przez przychodniach zdrowia świadczących usługi medyczne dla mieszkańców gminy Leszno.4. Plan "Białych Sobót", udział w zdrowotnych programach profilaktycznych.5. Działalność świetlic gminnych, analiza realizacji ofert stowarzyszeń sportowych.6. Analiza projektów organizacyjnych szkół na rok szkolny 2013/2014, spotkania z dyrektorami szkół.7. Zebranie informacji o organizacji wypoczynku (letniego/zimowego) dla dzieci z gminy Leszno (ze szczególnym uwzględnieniem dzieci z rodzin o niskich dochodach).8. Omówienie kalendarza imprez kulturalnych gminy w sezonie letnim: sportowo - rekreacyjnych i turystycznych, współpraca ze świetlicami gminnymi oraz analiza potrzeb w tym zakresie.9. Remonty i inwestycje podejmowane w placówkach oświatowych, analiza działań podejmowanych na rzecz rozbudowy przedszkola w Lesznie.

III kwartał	<ol style="list-style-type: none"> 1. Funkcjonowanie świetlic gminnych. Efekty działalności oraz wnioski do dalszej pracy. 2. Zebranie informacji o działalności Gminnej Biblioteki Publicznej, potrzeby i kierunki działań. 3. Analiza wyników sprawdzianu i egzaminu gimnazjalnego ze szkół naszej gminy oraz porównanie ich z wynikami powiatu i województwa. 4. Propozycje komisji do projektu budżetu na rok 2015.
IV kwartał	<ol style="list-style-type: none"> 1. Podsumowanie sezonu letniego. 2. Zebranie informacji o przygotowaniu OPS do sezonu zimowego, analiza potrzeb. 3. Analiza kontynuacji nauki przez absolwentów gimnazjów w szkołach ponadgimnazjalnych. 4. Analiza zaplanowanych i zrealizowanych przedsięwzięć i inwestycji w instytucjach oświatowych gminy w 2014 roku. 5. Przygotowanie i zaopiniowanie wniosków komisji do budżetu gminy na 2014 rok. 6. Podsumowanie pracy komisji za 2014 rok.
W ciągu całego roku	<ol style="list-style-type: none"> 1. Opiniowanie materiałów sesyjnych i projektów uchwał będących przedmiotem działalności komisji. 2. Podejmowanie inicjatyw uchwałodawczych oraz stanowisk w zakresie kompetencji komisji. 3. Wyjazdy komisji i konsultacje społeczne w placówkach oświatowych, kulturalnych i innych (w miarę potrzeb). 4. Prowadzenie konsultacji społecznych z przedstawicielami jednostek będących w zakresie kompetencji komisji, zapraszanie na spotkania (w miarę potrzeb).

*Przewodnicząca Komisji ds. Oświaty,
Wychowania, Kultury i Spraw Socjalnych*

/-/ Bożena Śliwińska